PORTARIA CBT IFSP 0094/2021    1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA CBT IFSP 0094/2021, DE 26 DE JULHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para

constituírem, sob a presidência do primeiro, a Comissão da Semana de Automação - SEAUT e do

10° Workshop de Micro-ondas - WMO da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT

2021, conforme segue:

Comissão Organizadora Geral:

• Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira – IFSP – Campus Cubatão -  Presidente

• Dr. Charles Artur do Santos de Oliveira – IFSP – Campus Cubatão – Vice-presidente

• Dr. Thiago Rodrigues Schulze – IFSP – Campus Cubatão - Diretor de Evento

Subcomissão Mesa Redonda:

• Dra. Ana Paula Fonseca dos Santos Nedochetko – IFSP – Campus Cubatão – Diretora

• Me. Marcelo Saraiva Coelho – IFSP – Campus Cubatão – Vice-diretor

Subcomissão Arduino Day:

• Me. Arnaldo de Carvalho Júnior – IFSP – Campus Cubatão – Diretor

• Me. Antonio Luiz Marques Júnior – IFSP – Campus Suzano – Vice-diretor

Subcomissão Projetos dos Alunos:

• Me. Humberto Hickel de Carvalho – IFSP – Campus Cubatão – Diretor

Subcomissão 10º Workshop de Micro-ondas:

• Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira – IFSP – Campus Cubatão – Diretor

• Dr. Charles Artur do Santos de Oliveira – IFSP – Campus Cubatão – Vice-diretor

PORTARIA CBT IFSP 0094/2021    2

• Dr. Alexandre Jean René Serres – UFCG – Vice-diretor

• Dr. Auzuir Ripardo de Alexandria – IFCE – Campus Fortaleza

• Dr. Marcelo Bender Perotoni – UFABC

• Dr. João Francisco Justo Filho – USP – Campus Capital

• Dr. Tarcísio Leão - IFSP - Campus São Paulo.

• Me. Arnaldo de Carvalho Júnior – IFSP – Campus Cubatão

• Me. Antonio Luiz Marques Júnior – IFSP – Campus Suzano

• Dr. Sérgio Takeo Kofuji – USP – Campus Capital

• Dra. Nurhayati – UNESA – Indonésia

• Me. Walter Augusto Varella – IFSP – Campus Cubatão

• Me. Igor Roberto Carneiro – IFCE – Campus Horizonte

Subcomissão Artigos SEAUT:

• Dr. Charles Artur do Santos de Oliveira – IFSP – Campus Cubatão – Diretor

• Me. Igor Roberto Carneiro – IFCE – Campus Horizonte – Vice-diretor

Subcomissão Palestras da SEAUT:

• Dra. Flávia Daylane Tavares de Luna – IFSP – Campus Cubatão – Diretora

• Me. Walter Augusto Varella – IFSP – Campus Cubatão – Vice-diretor

Alunos da Comissão organizadora SEAUT 4.0:

• Amanda Trindade de Santana Elisiário – IFSP Campus Cubatão

• Beatriz Prado Menegon - IFSP Campus Cubatão

• Cristian Vidal Coelho Alves – IFSP Campus Cubatão

• Davi da Silva Barbosa - IFSP Campus Cubatão

• Gabriel Dinis Viana – IFSP Campus Cubatão

• Gleison de Oliveira – IFSP Campus Cubatão

• Gustavo Costa P. da Silva - IFSP Campus

• Cubatão Gustavo Ferreira – IFSP Campus Cubatão

• Heitor Giatte – IFSP Campus Cubatão

• José Mario - IFSP Campus Cubatão

• Lucas Bertalia Santos – IFSP Campus Cubatão

• Lucas Paraventi - IFSP Campus Cubatão

• Raimundo Eider – IFSP Campus Cubatão

PORTARIA CBT IFSP 0094/2021    3

• Raphael Pasiani – IFSP Campus Cubatão

• Marco Antonio Bernardino Pinto – IFSP Campus Cubatão

• Marcello de Carvalho Reis – IFCE PPGET

Art. 2º. Esta portaria entrará na data de sua publicação e terá como prazo o

término dos trabalhos.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO

Diretor Geral

		2021-07-26T21:32:02-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897